
i boc.cantabria.esPág. 3138

MARTES, 5 DE FEBRERO DE 2019 - BOC NÚM. 25

1/1

C
V

E-
20

19
-7

84

  

      7.3.ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS

   CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

  DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO

   CVE-2019-784   Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y 
estatutos de la entidad Asociación Empresarial Veterinaria de Canta-
bria. Depósito número 39100031.

   Vista la solicitud presentada, en fecha 24 de enero de 2019, del depósito de constitución y 
Estatutos de la Asociación Empresarial Veterinaria de Cantabria (Depósito número 39100031), 
en el Registro de Organizaciones Sindicales y Empresariales de la Dirección General de Tra-
bajo de Cantabria. Su ámbito territorial es la Comunidad Autónoma de Cantabria y su ámbito 
personal estará constituido por los empresarios del sector veterinario, siendo los fi rmantes del 
acta de constitución doña Ana Losada Varea, con DNI número 20218739Z, presidenta, don don 
Alfonso Toyos Sainz, con DNI número 72081474A, vicepresidente, doña Paula Sánchez-Pando 
Arístegui, con DNI número 78946303E, secretaria, doña Beatriz del Hoyo Ruiz, con DNI nú-
mero 72073282E, tesorera, y don Óscar Fernández Flecha, con DNI número 09771845L, vocal, 
de conformidad con lo establecido en la Ley 19/1977, de 1 de abril y Real Decreto 416/2015, 
de 29 de mayo, esta Dirección General de Trabajo 

 ACUERDA 

 1.- Autorizar el depósito del acta de constitución y los estatutos de la Asociación Empresa-
rial Veterinaria de Cantabria en el Registro de Organizaciones Sindicales y Empresariales de 
esta Dirección General de Trabajo, y su posterior publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 24 de enero de 2019. 
 La directora general de Trabajo, 
 Ana Belén Álvarez Fernández. 

 2019/784 


		2019-02-01T11:22:26+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




